



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE PIMENTA/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022** referente à *Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Tubos e Conexões para o Sistema de Água e Esgoto para uso do SAAE de Pimenta/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA - 41.664.871/0001-97											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	Unidade	TUBO PVC 25 MM SOLDAVEL BARRA 6 MT - NBR 5648	POLYVIN	TUBO DE PVC	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50	26,44%	R\$ 5,93
2	200,00	Peça	TUBO PVC 40 MM SOLDAVEL BARRA 6 MT - NBR 5648	POLYVIN	TUBO EM PVC NBR 5648	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	R\$ 56,52	R\$ 11.304,00	27,46%	R\$ 15,52
3	500,00	Peça	TUBO PVC DE 60 MM SOLDAVEL - CLASSE 15 BARRA 6 MT - NBR 5648	POLYVIN	TUBO EM PVC NBR 5648	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00	R\$ 116,21	R\$ 58.105,00	36,32%	R\$ 42,21
4	200,00	Peça	TUBO PVC DE 60 MM SOLDAVEL - CLASSE 15 BARRA 6 MT - NBR 5648	POLYVIN	TUBO EM PVC NBR 5648	R\$ 128,80	R\$ 25.760,00	R\$ 253,75	R\$ 50.750,00	49,24%	R\$ 124,95
5	200,00	Peça	TUBO PVC PBA DN50/DE60 MM - CLASSE 15 BARRA 6 MT COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 5647-3	POLYVIN	TUBO EM PVC NBR 5647	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 126,91	R\$ 25.382,00	36,96%	R\$ 46,91
6	200,00	Peça	TUBO PVC PBA DN75/DE85 MM - CLASSE 20 BARRA 6 MT COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 5647-2	POLYVIN	TUBO EM PVC NBR 5647	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00	R\$ 225,24	R\$ 45.048,00	15,65%	R\$ 35,24
7	100,00	Peça	TUBO PVC PBA DN100/DE110 MM - CLASSE 20 BARRA 6 MT COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 5647-2	POLYVIN	TUBO EM PVC NBR 5647	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00	R\$ 350,34	R\$ 35.034,00	11,51%	R\$ 40,34
8	10,00	Peça	TUBO PVC DEFOFO JEI 8 200MM BARRA 6 MT - 1 MPA - COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 7665	POLYVIN	TUBO EM PVC NBR 7665	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	R\$ 1.245,62	R\$ 12.456,20	31,76%	R\$ 395,62
9	100,00	Peça	TUBO PVC DEFOFO JEI 6 150MM BARRA 6 MT - 1 MPA - COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 7665	POLYVIN	TUBO EM PVC NBR 7665	R\$ 495,00	R\$ 49.500,00	R\$ 678,05	R\$ 67.805,00	27,00%	R\$ 183,05
10	100,00	Unidade	TUBO PVC DEFOFO JEI 4 100MM BARRA 6 MT - 1 MPA - COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 7665	POLYVIN	TUBO EM PVC NBR 7665	R\$ 257,69	R\$ 25.769,00	R\$ 257,69	R\$ 25.769,00	0,00%	R\$ 0,00
11	200,00	Peça	TUBO PVC DE ESGOTO OCRE 150 MM BARRA 6 MT - NBR 7362	POLYVIN	TUBO EM PVC NBR 7362	R\$ 213,00	R\$ 42.600,00	R\$ 247,13	R\$ 49.426,00	13,81%	R\$ 34,13
12	200,00	Peça	TUBO PVC DE ESGOTO OCRE 200 MM BARRA 6 MT - NBR 7362	POLYVIN	TUBO EM PVC NBR 7362	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00	R\$ 470,54	R\$ 94.108,00	29,87%	R\$ 140,54
13	50,00	Peça	ADAPTADOR PVC LR 25 MM X 3/4 / SR	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 0,35	R\$ 17,50	R\$ 1,39	R\$ 69,50	74,82%	R\$ 1,04
14	50,00	Peça	ADAPTADOR PVC LR 40 MM X 1 1/4 /SR	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 4,90	R\$ 245,00	38,78%	R\$ 1,90
15	50,00	Peça	ADAPTADOR PVC LR 50 MM X 1 1/2 /SR	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 3,30	R\$ 165,00	R\$ 6,26	R\$ 313,00	47,28%	R\$ 2,96
16	50,00	Unidade	ADAPTADOR PVC LR 75 MM X 2 1/2 /SR	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 40,48	R\$ 2.024,00	70,36%	R\$ 28,48
17	50,00	Peça	ADAPTADOR PVC LR 85 MM X 3 /SR	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 18,80	R\$ 940,00	R\$ 58,78	R\$ 2.939,00	68,02%	R\$ 39,98
18	30,00	Peça	ADAPTADOR PVC LR 110 MM X 4/ SR	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 105,31	R\$ 3.159,30	69,61%	R\$ 73,31
23	50,00	Peça	CAP PVC SOLD. 50 MM	UNOCANN	CAP PVC	R\$ 2,30	R\$ 115,00	R\$ 8,13	R\$ 406,50	71,71%	R\$ 5,83
29	100,00	Peça	COLAR TOMADA PVC 60 MM X 1/2	UNOCANN	COLAR TOMADA PVC	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00	53,23%	R\$ 8,65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	100,00	Unidade	JOELHO PVC SOLD. 32 MM	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 2,48	R\$ 248,00	43,55%	R\$ 1,08
34	100,00	Unidade	JOELHO PVC SOLD. 40 MM	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 6,19	R\$ 619,00	51,53%	R\$ 3,19
35	50,00	Peça	JOELHO PVC SOLD. 50 MM	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 6,72	R\$ 336,00	55,36%	R\$ 3,72
36	100,00	Peça	JOELHO PVC SOLD. 60 MM	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 32,05	R\$ 3.205,00	73,48%	R\$ 23,55
45	200,00	Unidade	LUVA CORRER PBA - DE 85 MM COM ANEIS	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 25,30	R\$ 5.060,00	R\$ 48,68	R\$ 9.736,00	48,03%	R\$ 23,38
46	50,00	Unidade	LUVA CORRER PBA - DE 110 MM COM ANEIS	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 91,91	R\$ 4.595,50	51,04%	R\$ 46,91
47	500,00	Peça	LUVA PVC LR 20 X 1/2	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 1,48	R\$ 740,00	39,19%	R\$ 0,58
50	100,00	Peça	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 50 MM	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 1,85	R\$ 185,00	R\$ 6,10	R\$ 610,00	69,67%	R\$ 4,25
51	50,00	Peça	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 85 MM	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00	R\$ 54,33	R\$ 2.716,50	59,87%	R\$ 32,53
54	50,00	Unidade	TÉ PVC SOLD. 40 MM	UNOCANN	TE PVC	R\$ 3,70	R\$ 185,00	R\$ 9,89	R\$ 494,50	62,59%	R\$ 6,19
55	50,00	Unidade	TÉ PVC SOLD. 50 MM	UNOCANN	TE PVC	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 11,89	R\$ 594,50	68,04%	R\$ 8,09
63	50,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 75 X 60 MM	UNOCANN	BUCHA PVC	R\$ 11,30	R\$ 565,00	R\$ 30,69	R\$ 1.534,50	63,18%	R\$ 19,39
64	50,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 85 X 75 MM	UNOCANN	BUCHA PVC	R\$ 9,40	R\$ 470,00	R\$ 17,50	R\$ 875,00	46,29%	R\$ 8,10
65	50,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 110 X 85 MM	UNOCANN	BUCHA PVC	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 73,90	R\$ 3.695,00	47,23%	R\$ 34,90
66	100,00	Peça	CAP PVC SOLD. 100MM (Tampão) (BRANCO) (ESGOTO)	UNOCANN	CAP PVC	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 6,96	R\$ 696,00	42,53%	R\$ 2,96
69	50,00	Peça	JOELHO PVC SOLD. 100MM 45° (BRANCO) (ESGOTO)	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 6,76	R\$ 338,00	40,83%	R\$ 2,76
73	5,00	Peça	CURVA PVC OCRE JE 200MM X 90° C/ ANEIS (ESGOTO)	UNOCANN	CURVA PVC	R\$ 75,50	R\$ 377,50	R\$ 87,53	R\$ 437,65	13,74%	R\$ 12,03
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	29,10%		R\$ 150.887,15
						R\$ 367.674,00		R\$ 518.561,15			

Fornecedor : ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - 20.718.935/0002-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	200,00	Peça	CAP PVC SOLD. 20 MM	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 0,45	R\$ 90,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00	55,00%	R\$ 0,55
20	100,00	Peça	CAP PVC SOLD. 25 MM	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 1,06	R\$ 106,00	62,26%	R\$ 0,66
21	100,00	Peça	CAP PVC SOLD. 32 MM	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 3,07	R\$ 307,00	54,40%	R\$ 1,67
22	100,00	Peça	CAP PVC SOLD. 40 MM	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 5,41	R\$ 541,00	53,79%	R\$ 2,91
24	100,00	Peça	CAP PVC SOLD. 60 MM	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 15,16	R\$ 1.516,00	80,87%	R\$ 12,26
27	100,00	Peça	COLAR TOMADA PVC 32 MM X 1/2	TIGRE	TIGRE	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 8,09	R\$ 809,00	14,71%	R\$ 1,19
31	50,00	Unidade	COLAR TOMADA PVC 110 MM X 1/2	TIGRE	TIGRE	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 24,41	R\$ 1.220,50	51,25%	R\$ 12,51
39	200,00	Peça	LUVA CORRER 20 MM COM ANÉIS	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 11,56	R\$ 2.312,00	74,05%	R\$ 8,56
40	100,00	Peça	LUVA CORRER 25 MM COM ANÉIS	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 12,64	R\$ 1.264,00	68,35%	R\$ 8,64
49	300,00	Peça	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 40 MM	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 1,85	R\$ 555,00	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00	67,83%	R\$ 3,90
52	50,00	Unidade	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 110 MM	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 101,13	R\$ 5.056,50	60,45%	R\$ 61,13
56	50,00	Unidade	TÉ PVC SOLD. 60 MM	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 32,33	R\$ 1.616,50	55,15%	R\$ 17,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
60	50,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 40 X 32 MM	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 4,28	R\$ 214,00	64,95%	R\$ 2,78
61	50,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 50 X 40 MM	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 3,10	R\$ 155,00	19,35%	R\$ 0,60
62	50,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 60 X 50 MM	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 6,46	R\$ 323,00	45,82%	R\$ 2,96
67	100,00	Peça	LUVA CORRER 100MM COM ANÉIS (BRANCO) (ESGOTO)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00	76,47%	R\$ 16,25
68	150,00	POTE 500GR	JOELHO PVC SOLD. 100MM 90° (BRANCO) (ESGOTO)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 4,90	R\$ 735,00	R\$ 6,39	R\$ 958,50	23,32%	R\$ 1,49
70	10,00	Peça	LUVA CORRER PVC OCRE JE 100MM C/ ANEIS (ESGOTO)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 24,03	R\$ 240,30	58,80%	R\$ 14,13
71	10,00	Peça	LUVA CORRER PVC OCRE JE 150MM C/ ANEIS (ESGOTO)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 38,56	R\$ 385,60	63,69%	R\$ 24,56
72	5,00	Peça	CURVA PVC OCRE JE 150MM X 90° C/ ANEIS (ESGOTO)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 69,72	R\$ 348,60	42,63%	R\$ 29,72
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	60,68%	R\$ 12.999,50	
R\$ 8.424,00								R\$ 21.423,50			

Fornecedor : PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI - 34.823.982/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	50,00	Peça	CAP PVC SOLD. 85 MM	CORRPLASTIK	CAP	R\$ 22,10	R\$ 1.105,00	R\$ 50,40	R\$ 2.520,00	56,15%	R\$ 28,30
26	30,00	Unidade	CAP PVC SOLD. 110 MM	CORRPLASTIK	CAP	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	R\$ 76,36	R\$ 2.290,80	55,47%	R\$ 42,36
37	50,00	Peça	JOELHO PVC SOLD. 85 MM	CORRPLASTIK	JOELHO	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 95,39	R\$ 4.769,50	47,58%	R\$ 45,39
38	50,00	Unidade	JOELHO PVC SOLD. 110 MM	CORRPLASTIK	JOELHO	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00	R\$ 282,38	R\$ 14.119,00	57,86%	R\$ 163,38
41	100,00	Peça	LUVA CORRER 32 MM COM ANÉIS	HIFERSANE	LUVA	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 18,94	R\$ 1.894,00	57,76%	R\$ 10,94
42	100,00	Peça	LUVA CORRER 40 MM COM ANÉIS	HIFERSANE	LUVA	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 26,25	R\$ 2.625,00	66,10%	R\$ 17,35
43	50,00	Unidade	LUVA CORRER PBA - DE 50 MM COM ANÉIS	HIFERSANE	LUVA	R\$ 11,20	R\$ 560,00	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	55,02%	R\$ 13,70
44	200,00	Unidade	LUVA CORRER PBA - DE 60 MM COM ANÉIS	MARCA PROPRIA	LUVA	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	R\$ 39,11	R\$ 7.822,00	80,06%	R\$ 31,31
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	61,42%	R\$ 22.900,30	
R\$ 14.385,00								R\$ 37.285,30			

Fornecedor : HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - 13.914.027/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	100,00	Peça	COLAR TOMADA PVC 40 MM X 1/2	IPAL	IPAL	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00	25,02%	R\$ 2,67
30	50,00	Peça	COLAR TOMADA PVC 85 MM X 1/2	IPAL	IPAL	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 20,32	R\$ 1.016,00	56,20%	R\$ 11,42
53	50,00	Peça	TÉ PVC SOLD. 32MM	NICOLL	NICOLL	R\$ 1,28	R\$ 64,00	R\$ 4,01	R\$ 200,50	68,08%	R\$ 2,73
58	50,00	Unidade	TÉ PVC SOLD. 110 MM	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00	R\$ 184,08	R\$ 9.204,00	40,79%	R\$ 75,08
59	50,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 32 X 25 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,63	R\$ 31,50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	55,00%	R\$ 0,77
74	450,00	Peça	ADESIVO PLASTICO 75 GR	FIRMEX	FIRMEX	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00	R\$ 4,27	R\$ 1.921,50	11,01%	R\$ 0,47
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	36,94%	R\$ 4.978,50	
R\$ 8.500,50								R\$ 13.479,00			

Fornecedor : AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 43.517.462/0001-93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
32	100,00	Unidade	JOELHO PVC SOLD. 25 MM	plastilit	plastilit	R\$ 0,55	R\$ 55,00	R\$ 1,13	R\$ 113,00	51,33%	R\$ 0,58		
57	50,00	Unidade	TÊ PVC SOLD. 85 MM	amanco	amanco	R\$ 48,39	R\$ 2.419,50	R\$ 120,35	R\$ 6.017,50	59,79%	R\$ 71,96		
77	20,00	Peça	DESENGRIPANTE (ANTIFERRUGEM)	SPRAY	300ML	mundial	mundial	R\$ 7,62	R\$ 152,40	R\$ 8,07	R\$ 161,40	5,58%	R\$ 0,45
78	200,00	Peça	LAMINA DE SERRA DPP 305 MM (SEGUETA)	combalt	combalt	R\$ 2,96	R\$ 592,00	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00	62,77%	R\$ 4,99		
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	59,16%	R\$ 4.663,00		
							R\$ 3.218,90		R\$ 7.881,90				

Fornecedor : C. E. MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI - 07.965.552/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	100,00	Peça	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 25 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 0,41	R\$ 41,00	R\$ 1,16	R\$ 116,00	64,66%	R\$ 0,75
75	120,00	Peça	FITA TEFLON VEDA ROSCA 18MM X 50 MT	MULTILFITA	MULTILFITA	R\$ 3,35	R\$ 402,00	R\$ 5,29	R\$ 634,80	36,67%	R\$ 1,94
76	10,00	Quilograma	PASTA LUBRIFICANTE 1KG	GIENEX	GIENEX	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 17,83	R\$ 178,30	15,87%	R\$ 2,83
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	36,17%	R\$ 336,10
							R\$ 593,00		R\$ 929,10		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 402.795,40	R\$ 599.559,95	32,82%	196.764,55

Pimenta - Minas Gerais, 09 de Setembro de 2022

SABRINA LOREN DE OLIVEIRA LIMA
PREGOEIRO(A)